
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Marzano Oliveto.  Responsabile Procedimento: BALESTRINO 
MAURIZIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di San Marzano Oliveto 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

SINDACO 
 

N. 20 DEL 03/07/2019 
 

 
 
 
OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE.           
 

 

 

L’anno duemiladiciannove del mese di luglio del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

- VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità 

 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’Ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli 

atti di gestione; 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Marzano Oliveto.  Responsabile Procedimento: BALESTRINO 
MAURIZIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL SINDACO 
 

Considerato che il Capo I° - Principi generali del Controllo Interno del D.Lgs. 30/07/1999 n° 286, 
stabilisce: 
-) all’Art. 1: 

1. Le pubbliche Amministrazioni, nell’ambito della rispettiva autonomia, si dotano di strumenti 
adeguati a: 

a) omissis 
b) omissis 
c) valutare le prestazioni del personale con qualifica dirigenziale (valutazione della dirigenza); 
-) all’Art. 5: 
1. Le pubbliche amministrazioni, sulla base dei risultati del controllo di gestione, valutano, in 

coerenza a quanto stabilito al riguardo dai contratti collettivi nazionali di lavoro, le prestazioni 
dei propri dirigenti, nonché i comportamenti relativi allo sviluppo delle risorse professionali 
umane e organizzative ad essi assegnate (competenze organizzative); 

2. La valutazione delle prestazioni e delle competenze organizzative dei dirigenti tiene 
particolarmente conto dei risultati dell’attività amministrativa e della gestione. La valutazione ha 
periodicità annuale. Il procedimento per la valutazione è ispirato ai principi della diretta 
conoscenza dell’attività del valutato da parte dell’organo proponente o valutatore di prima 
istanza, della approvazione o verifica della valutazione da parte dell’organo competente o 
valutatore di seconda istanza, della partecipazione al procedimento del valutato; 

 
Visto l’art. 6 – Sistema di Valutazione del C.C.N.L. 1998/2001 per la revisione del sistema di 
classificazione del personale, stipulato in data 31/03/1999; 
 

Rilevata l’opportunità di provvedere alla nomina del nucleo di valutazione a livello del solo Comune 
di San Marzano Oliveto e ciò per motivi di economicità, efficienza ed efficacia; 

 
Ritenuto, di provvedere agli atti di valutazione sia dei dipendenti comunali inquadrati nella 
posizione organizzative, sia per i passaggi orizzontali dei dipendenti comunali inquadrati nelle 
categorie inferiori, nominando il nucleo di Valutazione formato di numero tre membri di cui uno 
viene individuato nel Segretario Comunale assegnato al Comune di San Marzano Oliveto, mentre 
gli altri due membri possono essere ricercati tra funzionari in possesso di professionalità ed 
esperienza in materia di gestione del personale; 
 
Considerato che a seguito di contatti intercorsi, si è accertata la disponibilità dei due funzionari 
sotto elencati ad espletare le funzioni di membri del Nucleo di Valutazione del Comune di San 
Marzano Oliveto: 
-) Dottoressa Anna Lapadula - Segretario Comunale Capo, assegnata alla Segreteria Comunale 
convenzionata tra i Comuni di Fontanile – Castelletto Molina e Cossano Belbo; 
-) Dottor Daniele Germano - Segretario Comunale Capo, assegnato alla Segreteria Comunale 
convenzionata tra i Comuni di Incisa Scapaccino- Calamandrana – Cerro Tanaro; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare, per le finalità e per le motivazioni di cui alla premessa, l’istituzione del Nucleo di 
Valutazione del Comune di San Marzano Oliveto, finalizzato alla valutazione dei dipendenti 
comunali, sia per ciò che concerne la corresponsione dell’indennità di risultato per quelli a cui sono 
attribuite posizioni organizzative, sia per i passaggi orizzontali dei dipendenti comunali: 

- Dr. Maurizio Balestrino, Segretario Comunale della Segreteria Convenzionata tra i Comuni 
di: San Marzano Oliveto – Montabone – Loazzolo – San Giorgio Scarampi, assegnato alla 
segreteria comunale del Comune di San Marzano Oliveto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Marzano Oliveto.  Responsabile Procedimento: BALESTRINO 
MAURIZIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Dr. Anna Lapadula ,Segretario Comunale assegnata alla segreteria comunale 
convenzionata tra i Comuni di Fontanile – Castelletto Molina e Cossano, quale esperto in 
materia di valutazione del personale; 

- Dottor Daniele Germano - Segretario Comunale Capo, assegnato alla Segreteria 
Comunale convenzionata tra i Comuni di Incisa Scapaccino- Calamandrana – Cerro 
Tanaro quale esperto in materia di valutazione del personale; 

 

Di dare atto che stante il ridotto impegno a cui sono chiamati a causa delle dimensioni del Comune 
di San Marzano Oliveto, i funzionari suddetti hanno dichiarato in sede di nomina di rinunciare a 
qualunque compenso. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Marzano Oliveto.  Responsabile Procedimento: BALESTRINO 
MAURIZIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

San Marzano O., lì  03/07/2019 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Scagliola Giovanni 

 
 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 17/07/2019 al 01/08/2019 N.       
San Marzano O., li 17/07/2019  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: BALESTRINO DR. MAURIZIO  

 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
San Marzano O., li 17/07/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

BALESTRINO DR. MAURIZIO 
 


